
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27 февраля 2014 года  № 2/8 

г. Екатеринбург 

 

О проведении Дня молодого избирателя 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О 

проведении Дня молодого избирателя» Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА: 

1. Провести в 2014 году День молодого избирателя. 

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня молодого 

избирателя (прилагается). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети 

Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Фролову В.П. 

 

Председатель комиссии  В.П. Фролова 

   

Исполняющая обязанности 

секретаря комиссии 

  

М.И. Алексеева 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от 27 февраля 2014 года № 2/8 

 

 

План мероприятий по проведению Дня молодого избирателя 

 

№ Наименование мероприятия 
Сроки 

проведения 
Категория участников 

1 Участие в городской 

конференции по теме: 

«Формирование гражданского 

самосознания и духовно-

нравственных качеств личности 

обучающихся в условиях 

ученического самоуправления» 

28 февраля 

2014 года 

Специалисты РОО, 

курирующие воспитательную 

работу в школах, заместители 

руководителей по 

воспитательной работе, 

кураторы школьных и 

районных советов 

старшеклассников, 

председатели ТИК 

2 Торжественное подведение 

итогов районного конкурса 

социально-значимых проектов 

«Будущее – за нами!» 

28 февраля 

2014 года 

Органы ученического 

самоуправления 

общеобразовательных 

учреждений района, ТИК, 

МТИК 

3 Встреча молодых избирателей с 

председателем Избирательной 

комиссии Свердловской 

области (День открытых 

дверей) 

13 марта  

2014 года 

Будущие молодые избиратели - 

учащиеся образовательных 

учреждений города 

Екатеринбурга 

4 Обеспечение участия молодых 

избирателей в составах УИК 

постоянно Молодые избиратели  

5 Открытие на сайте Чкаловской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

раздела «Молодому 

избирателю» 

С 28 февраля 

по 7 марта 

ТИК, СА 

6 Информационное наполнение 

раздела «Молодому 

избирателю» 

на сайте Чкаловской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

постоянно Посетители сайта 

 

 


